
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  

EL CONSEJO DE FACULTAD 
 

RESOLUCIÓN Nº 0458-2016-CF/ FCE 
 
Bellavista, 16 de diciembre de 2016 
 
VISTO: 
 
 El OFICIO Nº 17-2017- CEPROBYS-FCE, de fecha 05 de diciembre de 2016, 
mediante el cual el Mag. Milton Oroche Carbajal, Director del Centro de Producción de 
Bienes y Prestación de Servicios de la Facultad de Ciencias Económicas solicita se apruebe 
la Programación de los Cursos de Microsoft Office y Cursos de especialización que se 
dictarán en la Facultad de Ciencias Económicas durante el transcurso del año 2017. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el nuevo Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, aprobado el 02 de julio del 
2015, considera en el artículo 289.1 que los estudiantes tienen derecho a “Recibir una 
formación académica de calidad que les otorgue conocimientos generales, específicos y de 
especialidad para el desempeño profesional y herramientas de investigación.”  
 
 Que, el Centro de Producción de Bienes y Prestación de Servicios de la Facultad de 
Ciencias Económicas de la UNAC en cumplimiento de sus objetivos ha presentado la 
Programación de los Cursos de Microsoft Office y Cursos de especialización para ser 
desarrollado durante el año 2017, y, 
 
  

Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su sesión ordinaria del  15 de 
diciembre de 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del 
Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  
 
RESUELVE: 
 

APROBAR la Programación de los Cursos de Microsoft Office y Cursos de 
especialización que se dictarán en el Centro de Producción de Bienes y Prestación de 
Servicios de la Facultad de Ciencias Económicas durante el año 2017. Siendo los 
siguientes:  

 
Programación de Cursos de Microsoft Office 

Grupo Periodo Ingresos Egresos Saldo 

Gr-07A-2017V y Gr-07B-2017V 07/01/17 al 26/03/17 4480.00 2340.00 2140.00 

Gr-03-2017V y Gr-05-2017V 09/01/17 al 08/03/17 4480.00 2340.00 2140.00 

Gr-04-2017V y Gr-06-2017V 10/01/17 al 30/03/17 4480.00 2340.00 2140.00 

Gr-07A-2017A y Gr-07B-2017A 15/04/17 al 02/07/17 4480.00 2340.00 2140.00 

Gr-03-2017A y Gr-05-2017A 24/04/17 al 21/06/17 4480.00 2340.00 2140.00 

Gr-04-2017A y Gr-06-2017A 11/04/17 al 29/06/17 4480.00 2340.00 2140.00 

Gr-07A-2017B  y Gr-07B-2017B 26/08/17 al 12/11/17 4480.00 2340.00 2140.00 

Gr-03-2017B y Gr-05-2017B 04/09/17 al 01/11/17 4480.00 2340.00 2140.00 

Gr-04-2017B y Gr-06-2017B 22/08/17 al 09/11/17 4480.00 2340.00 2140.00 

 



 

 

Programación de Cursos de Especialización 

Grupo Periodo Ingresos Egresos Saldo 

SPSS – Stata – Eviews – Matlab (2017V) 21/01/17 al 25/02/17 3200.00 1980.00 1220.00 

SPSS – Stata – Eviews – Matlab (2017A) 01/03/17 al 06/05/17 3200.00 1980.00 1220.00 

SPSS – Stata – Eviews – Matlab (2017Ai) 27/05/17 al 01/07/17 3200.00 1980.00 1220.00 

SPSS – Stata – Eviews – Matlab (2017B) 26/08/17 al 30/09/17 3200.00 1980.00 1220.00 

SPSS – Stata – Eviews – Matlab (2017Bi) 21/10/17 al 25/11/17 3200.00 1980.00 1220.00 

Excel Avanzado - Excel Financiero (2017V) 21/01/17 al 25/02/17 2000.00 960.00 1040.00 

Excel Avanzado - Excel Financiero (2017A) 27/05/17 al 01/07/17 2000.00 960.00 1040.00 

Excel Avanzado - Excel Financiero (2017B) 21/10/17 al 25/11/17 2000.00 960.00 1040.00 

 

TRANSCRIBIR la presente Resolución al Señor Rector, VRA, VRI, y demás dependencias Académico Administrativas para 

conocimiento y fines correspondientes. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 


